MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

RELAÇÃO DE CONTEMPLADOS À BOLSA DE ESTUDO PMC/UNESC - DEFICIENTE/CARENTE
SEGUNDO SEMESTRE 2024

A Comissão de Seleção de Inscritos, designada pelo Decreto n° 1563/24 e 1815/24, no uso de suas atribuições, de
acordo com o Edital n° 007/24, encaminha relação abaixo dos candidatos CONTEMPLADOS  à bolsa de estudo, para o
segundo semestre de 2024:

CÓDIGO ESTUDANTE CURSO % ÍNDICE DE
CARÊNCIA

123861 ALEJHANDRO AFFONSO WARKEN BECKER ARTES VISUAIS 100 0

118132 ANA PAULA FORTES ROCHA DIREITO 100 0

129856 ARTHUR COLOMBO LEGNANI ENGENHARIA CIVIL 100 0

132170 BEATRIZ FORMENTIN GOMES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 100 0

117652 DAIANY FRANCISCO JOAQUIM NUTRIÇÃO 100 0

88352 DEIZIANE VITAL MAXIMIANO PSICOLOGIA 100 0

136345 FRANCIELE DA SILVA PEREIRA BIOMEDICINA 100 0

134302 ISABELLE DE AGUIAR MEDICINA 100 0

140962 JOVIELI FERREIRA DA SILVA ODONTOLOGIA 100 0

142524 MAGAIVER TOMASI SANTOS TEC. PROCESSOS GERENCIAIS 100 0

122084 MARIA EDUARDA DE MATTIA MONTIERRE HISTÓRIA 100 0

116812 MARINA BARROS DA ROLT FARMÁCIA 100 0

142069 MATHEUS DUTRA DOS SANTOS JORNALISMO-EAD 100 0

133461 OSIEL DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 100 0

127796 PEDRO RAFAEL BONOTTO VENÂNCIO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 100 0

126224 ROGERIO FERNANDO MOMESSO PEDAGOGIA 100 0

110783 ROMÁRIO MANOEL PAZINI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 100 0

128312 SUELY ARAÚJO SÁ SANTOS DESIGN 100 0

123066 TAIANE VICENTE CANDIDO TEC.  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 100 0

137676 YASMIN CORREA GABRIEL MEDICINA 100 0

105388 LARA NASPOLINI BERNARDO FARMÁCIA 50 0,00109

120455 CÂNDIDA MÁRCIA RODRIGUES LETRAS -  LÍNGUA PORTUGUESA 50 0,00111

27683 EILEEN KARIN ANSELMO DE SOUZA FARMÁCIA 50 0,00126

64255 KÉLITA RODRIGUES SIPRIANO PSICOLOGIA 50 0,0013

118153 CHRISTIAN ROSA OLIVEIRA DIREITO 50 0,00145

130810 GABRIEL DA ROSA CARAZAI ENGENHARIA CIVIL 50 0,00145

150989 MARCOS EUGENIO RECHIA DOS SANTOS DIREITO 50 0,00177

129897 RAVENA TAVARES FERNANDES TEC. DESIGN DE MODA 50 0,00206

102570 ANDREZA FIGUEREDO DOMINGOS FARMÁCIA 50 0,00251

115759 GABRIELA DO NASCIMENTO SMÂNIA SERVIÇO SOCIAL - EAD 50 0,00258

151302 ENZO SOMARA MEDICINA 50 0,00292

147841 MANUELA JARDIM DE SOUSA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 0,00326

101825 MARIA EDUARDA PERUCH ELEOTÉRIO PSICOLOGIA 50 0,00348

108045 ANA LETÍCIA ALMEIDA FRAGA PSICOLOGIA 50 0,00387

117005 GIOVANNA EUFRASIO MARTINS ENFERMAGEM 50 0,00422

85200 ANNA BEATRICCE PIZONI BALDISSERA DIREITO 50 5,95125

108528 BRUNA LACOMBE INOCENCIO PSICOLOGIA 50 21,8939

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

117148 KATLYN ELISEU DA SILVA FISIOTERAPIA 50 41,76

81782 MARIA LUIZA VIOLA PRÜM PSICOLOGIA 50 51

147070 CARLOS DANIEL DA SILVA MARTINI ENFERMAGEM 50 53,77185

145653 RAYANE VELHO DA SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 50 55,36894

124159 LUCIANA OLIVEIRA GONÇALVES MEDICINA 50 60,06176

139947 KAUE MEDEIROS CIPRIANO ARQUITETURA E URBANISMO 50 76,44313

138772 MARIA EDUARDA FERREIRA CORREIA PEDAGOGIA 50 76,58131

138462 CAMILA FLÔR DA ROSA ENFERMAGEM 50 85,84163

144447 JHENIFER SILVA BASQUEROTO PSICOLOGIA 50 96,0652

68599 ANA CAROLINA GONÇALVES DA SILVA NUTRIÇÃO 50 97,428

98220 LARISSA ROSSO GOMES DIREITO 50 100,00427

110985 JHONATA BARBOSA DE AGUIAR SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - EAD 50 102,87131

114608 THIAGO LEOPOLDO MATIAS FISIOTERAPIA 50 110,093

66505 EMILI RODRIGUES DE SOUZA TEC. ANÁLISE E DESENV. DE SISTEMA  50 152,1465

136026 GABRIELA PERRARO GERVASIO TEC. ESTÉTICA E COSMÉTICA-EAD 50 161,48382

63862 CINTIAN RIBEIRO VITORIO DIREITO 50 172,9518

141260 JESSICA VISCARDI GONÇALVES COMUNICAÇÃO DIGITAL 50 187,04936

151475 ANDERSON CACIATORI GONÇALVES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 187,06946

134726 YASMIN ALLAN MEDICINA 50 190,06116

68084 HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS ODONTOLOGIA 50 200,017

142033 NICOLY PASQUETTI DA SILVA FISIOTERAPIA 50 200,41763

142307 MARIA JULIA ESPINDOLA DE JESUS MEDICINA 50 207,43975

111817 NATÁLIA DE SOUZA VIEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 210,7921

127892 TAINA ALVES VIRTUOSO BIOMEDICINA 50 219,25578

123370 MONIQUE DAROS GONÇALVES PEDAGOGIA 50 235,93472

135640 ANDERSON VIEIRA DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA CIVIL 50 255,04649

114262 ANDRÉ DE OLIVEIRA MARQUES DIREITO 50 256,46153

118293 NATALIA MENDES DIREITO 50 265,64674

118845 LARA DO CANTO MARQUES DIREITO 50 274,30809

137146 MUNIKI CLAUDINO PEREIRA FISIOTERAPIA 50 276,35248

130605 ARYEL RABELO CARDOSO DIREITO 50 288,86504

126117 GABRIEL DE MEDEIROS LOCKS MEDICINA 50 289,49755

123561 BRUNO SILVA CARDOSO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 306,967

122313 BRUNO DE LIMA ENGENHARIA MECÂNICA 50 311,2571

133593 RHAYANA BROHOLKA MOREIRA PEDAGOGIA 50 314,95555

114633 JOÃO VICTOR CLAUDINO ALIXANDRINO ENGENHARIA CIVIL 50 316,77342

139002 JULIA FERNANDES TEC.  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 50 318,7206

69709 VALÉRIA DA SILVA MACHADO BITTENCOURT DIREITO 50 329,65684

117787 DAVI DO NASCIMENTO MEDEIROS PUBLICIDADE E PROPAGANDA-EAD 50 331,064

116185 NATÁLIA COLOMBO BONASSI MEDICINA 50 348,50345

103552 BEATRIZ DA SILVA ALVES FISIOTERAPIA 50 350,76511

109711 ALESSANDRO BIFF FERREIRA FARMÁCIA 50 356,7

134073 CAROLINA DALMOLIM CALDAS MEDICINA 50 366,76624

116102 ANA CAROLINA DA SILVA DIREITO 50 368,50185

113877 ALEXANDRE MENDES GABRIEL FISIOTERAPIA 50 376,15637

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

146211 MARIA JÚLIA GUESSI DANIEL CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 379,23408

129035 GABRIEL ABREU DE SOUZA FISIOTERAPIA 50 402,61644

122499 CAMILLE TEZA VILAIN MEDICINA 50 424,80737

94111 ANA JÚLIA PIERINI MEDEIROS FISIOTERAPIA 50 430,25055

126108 MARIA EDUARDA PIERINI MEDEIROS MEDICINA 50 430,25055

121893 VINÍCIUS SEBASTIANA DOS SANTOS ODONTOLOGIA 50 451,16871

146913 LETÍCIA GUERREIROS HONORATO NUTRIÇÃO 50 461,3826

84038 THAIS CIPRIANO DE FREITAS CIÊNCIAS CONTÁBEIS - EAD 50 465,19351

105577 JOÃO VITOR MACHADO VICENTE DESIGN 50 473,0625

116252 ANA PAULA BENEDET DE CARVALHO MEDICINA 50 489,25167

141779 KARLA FELICIANO MARCELINO ADMINISTRAÇÃO 50 492,81015

139281 AIRON BATISTA FURLANETTO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 503,515

114553 GUSTAVO DA SILVA LUIZ ADM.  HAB. COMÉRCIO EXTERIOR 50 526,2426

123374 CAMILLY DOS SANTOS LOPES FARMÁCIA 50 529,04972

135794 LAURA VITORETI PRUDENCIO DE VARGAS MACHADO FISIOTERAPIA 50 538,88666

73343 DANIELA MACHADO DA SILVEIRA PSICOLOGIA 50 545,48397

86578 MARIA JULIA CREPALDI RICARDO MEDICINA 50 546,78315

137918 ISABELLE MEDEIROS ALEXANDRE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 551,05018

126211 GABRIEL DAGOSTIM GOULART MEDICINA 50 562,64963

126111 GUILHERME DAGOSTIM GOULART MEDICINA 50 562,64963

122502 JHENIFFER BIELLA CASCAES MEDICINA 50 564,73125

145796 STÉFANI BIELLA CASCAES DIREITO 50 564,73125

117907 MURIEL DA SILVA BIELLA DIREITO 50 564,73425

139187 LAURA PIUCO FERNANDES NUTRIÇÃO 50 578,57476

147222 STÉFANY AMARAL DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO 50 582,53872

116646 MARIA EDUARDA DA ROCHA HENRIQUE PSICOLOGIA 50 598,57347

123490 CARLA DA ROSA LOURENÇO BIOMEDICINA 50 609,60737

135698 DIEGO MARCELLO DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 612,70224

129967 GUSTAVO MACHADO MACARINI MEDICINA 50 682,09438

149741 LARISSA BARRETO RODRIGUES DIREITO 50 695,30418

110476 GIULLIA ANTUNES SILVA MEDICINA 50 731,11715

110655 GUILHERME RODRIGO DAL FARRA DA SILVA MEDICINA 50 762,18277

68594 ARTUR TORQUATO ALVES CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 768,71713

137904 NATALIA DA SILVA FERNANDES MEDICINA 50 787,57

138447 ANTÔNIO MACHADO DE AGUIAR GERALDO PSICOLOGIA 50 803,3224

80777 MANUELA DOS SANTOS UGGIONI BIOMEDICINA 50 806,9775

119600 FERNANDA DAMINELLI EUGÊNIO MEDICINA 50 820,90208

113560 BETTINA ECHAZARRETA MEDICINA 50 830,28886

123413 GABRIEL REDIVO FREITAS CIÊNCIAS ECONÔMICAS 50 852,8852

107652 ALICE TASCA DE OLIVEIRA DIREITO 50 852,91008

104576 AUGUSTO TASCA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 852,91008

106623 CRISELLEN RECH DUARTE DIREITO 50 869,4

142836 ELAINE DOS SANTOS FELISBERTO DE SOUZA ENFERMAGEM 50 897,34159

151277 MARIA EDUARDA ELIAS TEIXEIRA MEDICINA 50 911,62826

64774 MARINA DENSKI PESSÔA ENFERMAGEM 50 914,49948

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

121330 JENIFFER MENDES PAVAM DIREITO 50 943,4659

125941 ANDRÉ DEMBOSKI DALPONT MEDICINA 50 950,56082

148361 JOÃO LUIZ LEOPOLDO EDUCAÇÃO FÍSICA 50 955,968

146129 CAROLINA CANONICA CARDOSO MEDICINA 50 964,80389

114258 MURILLO GONÇALVES FIGUEREDO ENGENHARIA MECÂNICA 50 973,93046

137671 BEATRIZ RODRIGUES DE SOUZA MEDICINA 50 989,89373

119383 LETÍCIA DARÓS UGGIONI ODONTOLOGIA 50 1021,40065

137245 GUSTAVO FUCHTER BATISTA ENGENHARIA MECÂNICA 50 1144,42688

127432 FRANCIELY SATURNINO TEIXEIRA DIREITO 50 1150,8072

86529 VINICIUS QUDDUS DAL PONT MARÇAL MEDICINA 50 1243,488

118666 KETLIN CRISTINA SOUZA DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO 50 1371,16583

134000 DANIEL RABELLO NETTO MEDICINA 50 1520,73727

108501 SARA GUGLIELMI DE OLIVEIRA MEDICINA 50 1535,84177

111939 RAYNE SILVANO SOUZA DIREITO 50 1550,36067

137520 LETICIA PIRES MACHADO MEDICINA 50 1932,42612

143934 BIANCA BONOMO ENGENHARIA CIVIL 50 2023,98456

130389 EMILLY DARÓS BONFANTE MEDICINA 50 2081,61649

146983 MARIA LAURA DE SOUZA DAGOSTIM MEDICINA 50 2179,06366

129974 MANUELA NESI MARINHO MEDICINA 50 2490,30702

113379 RAFAELA LIMA DA SILVA MEDICINA 50 2651,67896

133103 LÍVIA GORNISKI SESSIM ODONTOLOGIA 50 2971,08661

142235 LUIZ GUSTAVO DAL TOÉ DOMINGUINI MEDICINA 50 3829,26501

146070 ISABELLE BEZ FONTANA MEDICINA 50 5322,32799

Criciúma, 25 de outubro de 2024.

Juliana Lora Maria Luiza de Souza Zanolli

UNESC Poder Executivo

Julio Cesar Kaminski Marcia Francisca Mendes

Câmara Vereadores SISERP

Gentil Francisco Leandro da Silva João

UABC DCE / UNESC

JRM